



**MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PREGUNTA:**

Les escribo para hacerles una consulta respecto de la cantidad máxima de personal a contratar.

Notamos que en el punto 5.1) se indica que se requerirán hasta 8 personas.

**5) CANTIDAD DE PERSONAL y HORARIO PARA EL SERVICIO**

5.1) Para la prestación de los servicios descriptos en el punto 3, se requerirán hasta ocho (8) personas.

Luego, en el punto 8.2) literal e) indica que se podrán seleccionar un máximo de 10 personas.

e) Curriculum vitae del personal propuesto con la información necesaria para su evaluación (ver punto 8.4); el que deberá ser de un mínimo de 12 personas para que la Administración pueda seleccionar un máximo de hasta 10 personas.

Agradecemos su aclaración de si el objetivo es contratar hasta 8 personas o hasta 10 personas.

**RESPUESTA:**

Se requerirán hasta diez (10) personas para la presente licitación.

**PREGUNTA:**

Estimados, en referencia a la Licitación del asunto, para solicitar lo siguiente:

- Prórroga de 10 días hábiles a la fecha de apertura, motiva dicha solicitud el tiempo necesario para el armado de una propuesta de la calidad que merecen los servicios solicitados acorde a todos los requisitos específicos de la misma.

De antemano, muchas gracias.

**RESPUESTA:**

La prórroga fue concedida, y actualizada en SICE.